1382-(2) DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 59 — 10 de Março de 2001

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Decreto do Presidente da República n.o 16-A/2001
de 10 de Março

O Presidente da República decreta, nos termos do
artigo 133.o, alínea h), da Constituição, o seguinte:

É exonerado, a seu pedido e sob proposta do Pri-
meiro-Ministro, o Dr. Jorge Paulo Sacadura Almeida
Coelho dos cargos de Ministro de Estado e de Ministro
do Equipamento Social.

Assinado em 10 de Março de 2001.

Publique-se.

O Presidente da República, JORGE SAMPAIO.

Referendado em 10 de Março de 2001.

O Primeiro-Ministro, António Manuel de Oliveira
Guterres.

Decreto do Presidente da República n.o 16-B/2001
de 10 de Março

O Presidente da República decreta, nos termos do
artigo 133.o, alínea h), da Constituição, o seguinte:

É exonerado, sob proposta do Primeiro-Ministro, o
Dr. Eduardo Luís Barreto Ferro Rodrigues do cargo
de Ministro do Trabalho e da Solidariedade.

Assinado em 10 de Março de 2001.

Publique-se.

O Presidente da República, JORGE SAMPAIO.

Referendado em 10 de Março de 2001.

O Primeiro-Ministro, António Manuel de Oliveira
Guterres.

Decreto do Presidente da República n.o 16-C/2001
de 10 de Março

O Presidente da República decreta, nos termos do
artigo 133.o, alínea h), da Constituição, o seguinte:

É exonerado, a seu pedido e sob proposta do Pri-
meiro-Ministro, o Dr. Francisco Manuel Seixas da Costa
do cargo de Secretário de Estado dos Assuntos Europeus.

Assinado em 10 de Março de 2001.

Publique-se.

O Presidente da República, JORGE SAMPAIO.

Referendado em 10 de Março de 2001.

O Primeiro-Ministro, António Manuel de Oliveira
Guterres.

Decreto do Presidente da República n.o 16-D/2001

de 10 de Março

O Presidente da República decreta, nos termos do
artigo 133.o, alínea h), da Constituição, o seguinte:

São nomeados, sob proposta do Primeiro-Ministro:

O Dr. Eduardo Luís Barreto Ferro Rodrigues
Ministro do Equipamento Social;

O Dr. Paulo José Fernandes Pedroso Ministro do
Trabalho e da Solidariedade.

Assinado em 10 de Março de 2001.

Publique-se.

O Presidente da República, JORGE SAMPAIO.

Referendado em 10 de Março de 2001.

O Primeiro-Ministro, António Manuel de Oliveira
Guterres.

Decreto do Presidente da República n.o 16-E/2001

de 10 de Março

O Presidente da República decreta, nos termos do
artigo 133.o, alínea h), da Constituição, o seguinte:

São nomeados, sob proposta do Primeiro-Ministro:

O Dr. Fausto de Sousa Correia Secretário de
Estado Adjunto do Primeiro-Ministro;

A Dr.a Maria Teresa Quintela Pinto Bessa Pereira
de Moura Secretária de Estado dos Assuntos
Europeus;

O Sr. Rui António Ferreira Cunha Secretário de
Estado Adjunto e dos Transportes;

O Dr. José António Fonseca Vieira da Silva Secre-
tário de Estado das Obras Públicas;

A Dr.a Leonor Coutinho Pereira dos Santos Secre-
tária de Estado da Habitação;

O Dr. José Adelmo Gouveia Bordalo Junqueiro
Secretário de Estado da Administração Marítima
e Portuária;

O Dr. António Maria Bustorff Dornelas Cysneiros
Secretário de Estado do Trabalho e Formação;

O Dr. José Manuel Simões de Almeida Secretário
de Estado da Solidariedade e da Segurança
Social.

Assinado em 10 de Março de 2001.

Publique-se.

O Presidente da República, JORGE SAMPAIO.

Referendado em 10 de Março de 2001.

O Primeiro-Ministro, António Manuel de Oliveira
Guterres.